ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области

почтовый адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

юридический адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

тел. (4242) 46-55-66, 46-55-69, факс (4242) 46-55-67

e-mail: to65@fas.gov.ru

____________ № ____________

На № _______ от ___________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 065/01/10-240/2022

05 октября 2022 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель
Комиссии:

Члены
Комиссии:

- ***– руководитель управления,

-*** – заместитель руководителя,

*** – старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти, антимонопольного контроля и рекламы,

рассмотрев дело № 065/01/10-240/2022 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «Корсаковский транспортно-
логистический парк» (сокращенное наименование – ООО «КТЛП», ОГРН
1216500002344, ИНН/КПП 654025051/650401001, юридический адрес: Сахалинская
область, город Корсаков, улица Портовая, дом 8, к. 3, дата регистрации
юридического лица – 20.05.2021) пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии:

- представителя ООО «КТЛП»: ***действующего на основании доверенности от
17.06.2022 г.; исполнительного директора ***, личность удостоверена по паспорту,

полномочия проверены по выписки из ЕГРЮЛ.

- представителя Федерального государственного унитарного предприятия
«Национальные рыбные ресурсы» *** на основании доверенности № 732/21 от 13
декабря 2021 г.

УСТАНОВИЛА:

05.10.2022 г состоялось заседание Комиссии Сахалинского УФАС России по
рассмотрению дела № 065/01/10-240/2022 в отношении ООО «КТЛП» по признакам
нарушения пункта 10 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации,
руководствуясь статьей 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 065/01/10-240/2022.

2. Назначить рассмотрение дела № 065/01/10-240/2022 на 02 ноября 2022 года в 15
часов 00 минут.

3. ООО «КТЛП» в срок до 27.10.2022 г. представить в Сахалинское УФАС России
(предварительно на электронную почту: to65@fas.gov.ru с последующей досылкой
почтовым отправлением) следующие документы (информацию):

- почему по мнению ООО «КТЛП» имеют право осуществлять погрузочно-
разгрузочные работы на причалах, находящихся в ведении Общества иные лица,
не являющиеся операторами порта?

Явка представителей Ответчиков обязательна (при невозможности присутствия на
заседании Комиссии стороны по делу заблаговременно направляют ходатайство
о рассмотрении дела в отсутствие представителя).

При себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, доверенность,
на право представления интересов организации в антимонопольном органе,
заверенную надлежащим образом.

Председатель Комиссии   ***

Члены Комиссии:   ***

   ***